19/10/2021 12:16 SEI/GDF - 72177295 - Publicação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=82069218&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção de Avaliação Técnico-Institucional do CMT

Seção de Avaliação Técnico-Institucional

Publicação - PMDF/DEC/CMT/DE/SATI/CH

 PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E MATRÍCULA PARA O COLÉGIO MILITAR TIRADENTES

VAGAS REMANESCENTES PARA O ENSINO MÉDIO

GABARITO DEFINITIVO

Em obediência ao Edital Normativo Nº 02 – PMDF/DEC/CMT - 2021, do Processo Seletivo
de Admissão e Matrícula de Alunos para o o provimento de Vagas Remanescentes da 1ª, 2ª e 3ª séries do
Ensino Médio do CMT – Ano Letivo de 2022, o Comandante do Colégio Militar Tiradentes da Polícia
Militar do Distrito Federal, torna público o GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA​, conforme item
2.9 do Calendário do Processo Seletivo.

GABARITO DEFINITIVO DA 1ª SÉRIE

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ITEM B A D C B D A A D E B D E A E

QUESTÃO  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ITEM D A B D C C E B A C A D B E E

GABARITO DEFINITIVO DA 2ª SÉRIE

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ITEM D E C E C A E D E A A B B D B

QUESTÃO  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ITEM C B A A E C B D D D A B E C E

GABARITO DEFINITIVO DA 3ª SÉRIE

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ITEM D A C E B D A D B D B A E B C

QUESTÃO  16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ITEM D D A C E B A C A C D B E E B

Brasília/DF, 19 de outubro de 2021.

19/10/2021 12:16 SEI/GDF - 72177295 - Publicação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=82069218&infra_siste… 2/2

JOSÉ ITALO SOARES TOMAZ  – TC QOPM

Comandante do CMT

Documento assinado eletronicamente por JOSE ITALO SOARES TOMAZ - TC QOPM,
Matr.0050653-2, Comandante do Colégio Militar Tiradentes, em 19/10/2021, às 11:14,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 72177295 código CRC= 788340B8.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAISo Setor Policial Sul - Bairro Asa Sul - CEP 70610200 - DF

999612172

00054-00088000/2021-77 Doc. SEI/GDF 72177295